
UCHWAŁA NR XXIV/278/17
RADY MIEJSKIEJ W SŁOMNIKACH

z dnia 26 stycznia 2017 r.

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2017-2020

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016, 
poz. 446 ze zm.) art. 10 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. 
z 2016, poz. 224 ze zm.), Rada Miejska w Słomnikach uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2017-2020 w brzmieniu załącznika nr 
1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Słomniki.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2017 roku.

 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Słomnikach

inż. Grzegorz Płażek

Id: 2BCAD085-7034-49C8-8815-16467A335972. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXIV/278/17

Rady Miejskiej w Słomnikach

z dnia 26 stycznia 2017 r.

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2017-2020

I.  GPPN i jego podstawy prawne.

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Słomniki został opracowany w oparciu o:

1. Ustawę o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29 lipca 2005r. – t. j. Dz. U. z 2016r., , poz. 224

2. Małopolski Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2014 – 2020.

3. Narodowy Program Zdrowia na lata 2016 – 2020 (Dz. U. z 2016r., poz. 1492)

Art.10. ust. 1 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii stanowi:

Przeciwdziałanie narkomanii należy do zadań własnych gminy, obejmujących:

1) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób  uzależnionych i osób zagrożonych 
uzależnieniem;

2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej i prawnej;

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie 
rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć 
sportowo – rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących 
w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – wychowawczych i socjoterapeutycznych;

4) wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu 
problemów narkomanii;

5) pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym ubóstwem i wykluczeniem 
społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu 
socjalnego.

Narodowy Program Zdrowia na lata 2016 – 2020 zawiera cel operacyjny nr 2: Profilaktyka 
i rozwiązywanie problemów związanych z używaniem substancji psychoaktywnych, uzależnieniami 
behawioralnymi i innymi zrachowaniami ryzykownymi.  W założeniach tegoż Programu przedstawiony jest 
katalog działań przewidzianych do realizacji w ramach Krajowego Programu Przeciwdziałania Narkomanii. 
Gmina zamierza realizować przedstawione w Programie zadania, odpowiadające swym zakresem 
oczekiwaniom i potrzebom.

II.  STAN PROBLEMÓW NARKOTYKOWYCH W GMINIE SŁOMNIKI

Na podstawie badań monitorujących przeprowadzonych w Gminie Słomniki w roku 2012 możemy ocenić stan 
problemów narkotykowych na terenie gminy. Problem uzależnienia od narkotyków w skali całego kraju  
szacowany jest na liczbę 100 – 120 tysięcy osób, w tym 25 – 30 tysięcy uzależnionych od opiatów. Jak wynika 
z powyższych danych problem uzależnienia od narkotyków w gminie występuje w niewielkim odsetku. Nie 
zwalnia to jednak władz lokalnych z działań profilaktycznych skierowanych do grup zagrożonych narkomanią.

Z badań przeprowadzonych w Gminie wynika, że zdaniem dorosłych mieszkańców Gminy, zjawisko 
narkomanii jako ważne ocenia 71% badanych. Poniższe wykresy prezentują opinie dorosłych mieszkańców na 
temat narkotyków i problemów z nimi związanymi.

Id: 2BCAD085-7034-49C8-8815-16467A335972. Podpisany Strona 1



Id: 2BCAD085-7034-49C8-8815-16467A335972. Podpisany Strona 2



Badana młodzież Gminy Słomniki nie uznaje narkomanii, jako najważniejszego problemu społecznego 
występującego lokalnie.

W trakcie badań 16% gimnazjalistów i 22% uczniów szkół ponadgimnazjalnych przyznało, że kiedykolwiek 
w życiu zażywali narkotyki. Dominującym środkiem psychoaktywnym wśród młodzieży w Gminie Słomniki 
jest marihuana ( 19% gimnazjalistów i 31% uczniów starszych). Niepokojącym zjawiskiem jest jednoczesne 
zażywanie narkotyków i alkoholu (15% gimnazjalistów i 19% uczniów starszych). 1% uczniów klas szóstych 
szkół podstawowych nie przyznał się do zażycia narkotyku.

Id: 2BCAD085-7034-49C8-8815-16467A335972. Podpisany Strona 3



Szczegółowy raport z badań monitorująco – diagnozujących jest dostępny w Urzędzie Miejskim 
w Słomnikach.

III.  Cele Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii

Celem głównym GPPN na lata 2017 – 2020 jest zapobieganie i ograniczanie używania 
narkotyków i innych środków psychoaktywnych przez mieszkańców Gminy Słomniki a co za tym idzie 
spadek liczby młodych osób sięgających po narkotyki.

Celami szczegółowymi są:

1. Wzmocnienie więzi rodzinnych;

2. Wdrożenie nowoczesnych form profilaktyki kierowanej w szczególności do dzieci i młodzieży, realizacja 
programów profilaktycznych;

3. Monitorowanie problemu narkotykowego na terenie gminy;

IV.  Realizator i partnerzy Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii

Id: 2BCAD085-7034-49C8-8815-16467A335972. Podpisany Strona 4



Realizatorem Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii jest Urząd Miejski w Słomnikach.

Partnerami w realizacji GPPN są:

1. GKRPA w Słomnikach;

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Słomnikach;

3. Rada Miejska w Słomnikach

4. Parafialny Zespół Caritas im. Brata Alojzego Kosiby w Słomnikach;

5. Organizacje pozarządowe i inne jednostki prowadzące działalność pożytku publicznego;

6. Policja;

7. Szkoły z terenu Gminy Słomniki;

8. Województwo Małopolskie

9. Małopolski Urząd Wojewódzki;

10. Krajowe Biuro ds. Przeciwdziałania Narkomanii;

11. Ministerstwo Zdrowia;

12. Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej

i inne instytucje zaangażowane w działalność na rzecz profilaktyki i przeciwdziałania narkomanii.

V.  Sposoby realizacji celów szczegółowych

1. Wzmocnienie więzi rodzinnych.

Cel będzie realizowany poprzez  udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy 
psychospołecznej i prawnej, pomocy społecznej osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych 
dotkniętym ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób, 
zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób  uzależnionych i osób zagrożonych 
uzależnieniem.

Planowane działania:

- udzielanie porad w punkcie konsultacyjnym osobom i rodzinom z problemem narkotykowym;

- zakup i dystrybucja materiałów informacyjno – edukacyjnych

- prowadzenie edukacji publicznej

- organizacja happeningów, pikników rodzinnych, festynów mających na celu integrację rodzin.

2. Wdrożenie nowoczesnych form profilaktyki kierowanej w szczególności do dzieci i młodzieży.

Cel będzie realizowany poprzez prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz 
szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym 
prowadzenie zajęć sportowo – rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz dożywiania dzieci 
uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – wychowawczych i socjoterapeutycznych, 
wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu 
problemów narkomanii.

Planowane działania:

- wypracowanie działań zmierzających do ograniczenia zjawiska zażywania narkotyków przez młodzież.

- szkolenie kadr z zakresu przeciwdziałania narkomani a w szczególności z zakresu nowych, legalnych środków 
psychoaktywnych tzw. dopalaczy

- realizacja programów profilaktycznych w szkołach i środowisku lokalnym (np. realizacja programu ARION)

- wspieranie dzieci i młodzieży w zakresie zagospodarowania czasu wolnego poprzez dofinansowanie biletów 
wstępu na baseny lodowiska, do kin, teatrów itp.

- poprawa bezpieczeństwa na istniejących placach zabaw i rekreacji

Id: 2BCAD085-7034-49C8-8815-16467A335972. Podpisany Strona 5



- współpraca i wspieranie ruchów samopomocowych;

- współpraca z instytucjami i stowarzyszeniami realizującymi swe zadania związane z profilaktyką 
i rozwiązywaniem problemów uzależnień

- udział w kampaniach, konferencjach, szkoleniach i innych przedsięwzięciach o charakterze profilaktycznym.

3. Monitorowanie problemu narkotykowego na terenie gminy

Planowane działania:

- przeprowadzanie badań monitorujących problem narkotyków w gminie;

- udział w projektach służących monitorowaniu problemu narkotykowego, m.in. „Lokalny monitoring-
Małopolska” mających na celu budowę systemu monitorowania problemów narkotykowych na poziomie 
lokalnym

- monitorowanie sytuacji związanej z nowymi substancjami psychoaktywnymi;

- zbieranie danych od instytucji działających na terenie gminy z zakresu narkomanii (Policja, GOPS, szkoły itp.)

VI.  Źródła finansowania GPPN

Środki finansowe na realizację GPPN będą pochodziły z budżetu Gminy Słomniki z wpływów 
pochodzących z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

Środki finansowe pochodzące z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych niewykorzystane w danym 
roku na realizację Gminnego Programu  przechodzą do wykorzystania w GPPN na lata następne.

Wydatki na realizację GPPN zawierać będzie Budżet Gminy Słomniki na rok 2017, 2018, 
2019 i 2020.

VII.  Kontrola realizacji GPPiRPA

Nadzór nad realizacją Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii sprawuje 
Burmistrz Gminy Słomniki. Burmistrz składa Radzie Miejskiej sprawozdanie z wykonania i realizacji 
Gminnego Programu do końca I kwartału za rok poprzedni.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Słomnikach

inż. Grzegorz Płażek

Id: 2BCAD085-7034-49C8-8815-16467A335972. Podpisany Strona 6


		2017-01-25T23:00:00+0000
	Polska
	Grzegorz Płażek
	Podpis organu wydającego akt prawny.




